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Remissvar SSAB Dnr 2025/121 

Granskning av förslag till ny regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen  
 

Bakgrund 
Region Stockholm har remitterat Granskning av förslag till ny regional 
Utvecklingsplan för Stockholmsregionen bland annat till Stockholms stad för 
besvarande.  

Sammanfattning 
Familjebostäder ställer sig positiva till de ändringar som genomförts från 
samrådsförslaget som var på remiss våren 2024. Flera viktiga områden har 
utvecklats och förtydligats. I den fortsatta planeringen är det viktigt att den ökade 
efterfrågan på infrastruktur och transporter tillgodoses på regional nivå. 

Familjebostäders synpunkter 
Det är positivt att området gällande bostadsförsörjningen har förtydligats vilket 
ger ett bättre och tydligare planeringsunderlag.  
 
Det är också positivt med kontinuerlig gemensam uppföljning som föreslås med 
en samverkansprocess för att lära och utveckla arbetet. I den fortsatta 
planeringen är det viktigt att den ökade efterfrågan på infrastruktur och 
transporter tillgodoses inom regionen. Idag stoppas flera projekt i attraktiva 
kollektiv nära lägen pga kapacitetsbrist i VA-systemen och utmaningar i 
elförsörjningen.  
 
Transportssystem och då främst kollektivtrafiken är mycket viktig att den 
fortsätter att utvecklas för att Stockholm ska fortsätta vara en attraktiv och 
inkluderande storstadsregion, stora investeringar är planerade och behöver i 
första hand realiseras. Det saknas dock en helhetssyn kring hur människor ska 
transportera sig vilket är en förutsättning för att minska bilberoendet och därmed 
för att nå de högt ställda målen för minskade utsläpp. Idag är olika 
mobilitetsåtgärder som bilpooler, lånecyklar och elsparkcyklar ett viktigt 
komplement som man arbetar med på kommunal nivå men för att det ska få en 
större genomslagskraft behöver planeringen ske regionalt tillsammans med 
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planeringen av andra satsningar på kolletivtrafiken. Ett större fokus på 
mobilitetsåtgärder för att minska biltrafiken bör vara en viktig fråga att utveckla i 
de fortsatta regionala samverkan. Det finns gott om goda exempel i Europa som 
går att ta efter för att skapa ett hållbart resande.  
 
Risk och väsentlighet – Familjebostäder ser att en sammanhållen planering och 
uppföljning ökar förutsättningarna att skapa, trygga och attraktiva 
bostadsområden med god tillänglighet. 
 
 
AB Familjebostäder 
 
Chris Österlund 
VD  
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